Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
02.04.2015_ № _40-02_                                                                   02.04.2015_ № 40-02_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О передаче муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 17 ноября 2011 года № 09-09 (с изменениями от 06 августа 2013 года № 25-06), Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики и на основании письма администрации Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики гидротехнические сооружения – плотины, согласно приложению к настоящему решению и земельный участок общей площадью 3761010 кв.м. с кадастровым номером 21:21:000000:273, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское сельское поселение.

2. Администрации Чебоксарского района Чувашской Республики осуществить передачу в муниципальную собственность Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в установленном законодательством порядке.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам.

	Глава Чебоксарского района
	А.М. Исаева

Приложение

к Решению Собрания депутатов

 администрации Чебоксарского района

от _02.04.2015_ № _40-02_
ПЕРЕЧЕНЬ

гидротехнических сооружений, передаваемых безвозмездно из муниципальной собственности Чебоксарского района в муниципальную собственность Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района
	№ п/п
	Наименование объекта/кадастровый (условный) номер
	Адрес места нахождения
	Протяженность, м
	Объем, куб.м.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Плотина (Литера I, II) 21-21-11-044-2011-265
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское с/п, д.Мокшино, ул.Гагарина, д.39Б
	42,82
	20768
	280620,0
	188000,0

	2
	Плотина (Литера I, II) 21-21-11/044/2011-264
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское с/п, д.Пикшик, ул.Луговая, д. 58Б
	77,53
	76256
	166343,0
	969000,0

	3
	Плотина (Литера I, II,III) 21-21-11/044/2011-266
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское с/п, д.Шоркино, ул.Октябрьская, д.1Г
	54,09
	33978
	698700,0
	372000,0

	4
	Плотина (Литера I, II) 21-21-11/044/2011-263
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское с/п, д.Сарабакасы, ул.Первомайская, д.1Б
	58,55
	15400
	6639200,0
	498000,0

	5
	Плотина (литера VII) 21-21-11/044/2011-267
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское с/п, д.Сятракасы, ул.Центральная, д.1А
	54,6
	40644
	633510,0
	358000,0

econom3

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\reshenie-s\0777.doc  стр. 2 из 2